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Abstract 

This study analyzed intuitive mathematics abilities of preschool children and to ascertain whether there was 

a difference between children who were educated according to the Ministry of National Education (MoNE) 

preschool education program and the Montessori approach. It was also examined whether the intuitive 

mathematics abilities of the children who were educated according to the MoNE program and Montessori 

approach showed a significant difference according to variables of gender, duration of pre-school education, 

and educational levels of parents. The study sample of the study consisted of 121 children (56 girls, 65 boys) 

aged between 60-72 months. The data was collected via “Personal Information Form” and “Intuitive 

Mathematics Ability Scale” developed by Güven (2001). Intuitive mathematical abilities of children who 

were educated according to the Montessori program were more developed compared to those of children 

educated according to MoNE program. There was no significant difference in intuitive mathematical 

abilities according to duration of preschool education, education levels of parents. As a result of the study, a 

significant difference was observed in the intuitive math abilities of the children trained according to the 

MoNE program in favor of the girls, whereas no significant difference was observed trained according to 

the Montessori approach. The results are discussed in light of the relevant literature. 
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MEB Okul Öncesi Eğitim Programına ve Montessori 

Yaklaşımına Göre Eğitim Alan Okul Öncesi Dönem 

Çocukların Sezgisel Matematik Yeteneklerinin 

Karşılaştırılması 

Bu çalışma, Seray Durkaya tarafından yazılan, Marmara Üniversitesi Eğitim Bilimleri Enstitüsü 

tarafından kabul edilen, YÖK’te 567612 sayı numarasıyla kayıtlı olan yüksek lisans tezinden 

türetilmiştir. 

Özet 

Bu araştırmada MEB Okul Öncesi Eğitim Programına ve Montessori eğitim yaklaşımına göre eğitim alan 

çocukların sezgisel matematik yeteneklerinin karşılaştırılması amaçlanmıştır. Araştırmanın amacı 

doğrultusunda MEB programına ve Montessori yaklaşımına göre eğitim alan çocukların sezgisel matematik 

yeteneklerinin cinsiyet, okul öncesi eğitime devam süresi, anne ve babanın öğrenim durumu değişkenlerine 
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göre anlamlı bir farklılık gösterip göstermediği de incelenmiştir. İstanbul’da MEB Programı’na ve 

Montessori eğitim yaklaşımına göre eğitim veren okul öncesi kurumlara devam eden çocuklardan toplam 

121 çocuk (56 kız-65 erkek) araştırmanın çalışma grubunu oluşturmuştur. Çalışmanın verileri Güven (2001) 

tarafından geliştirilmiş olan “Sezgisel Matematik Yeteneği Testi” ile toplanmıştır. Yapılan analizler 

sonucunda MEB programına ve Montessori yaklaşımına göre eğitim alan çocukların sezgisel matematik 

yetenekleri arasında Montessori yaklaşımına göre eğitim alan çocuklar lehine anlamlı bir farklılık 

bulunmuştur. Çocukların okul öncesi eğitime devam etme süreleri ve anne-baba öğrenim durumlarına göre 

sezgisel matematik yetenekleri farklılık göstermezken, MEB programına göre eğitim alan çocukların 

sezgisel matematik yeteneklerinde kız çocuklarının lehine anlamlı bir farklılık bulunmuştur. Elde edilen 

bulgular ilgili literatür çerçevesinde tartışılmıştır. 

 

Anahtar Kelimeler: Sezgisel matematik yeteneği, MEB Okul Öncesi Eğitim Programı, Montessori 

yaklaşımı 

 

1. Giriş 

Erken çocukluk döneminde çocuğun nesnelerle olan etkileşimi sonucunda matematikle ilgili ilk tecrübeler 

genellikle informal yolla kazanılır, sonrasında okul hayatının başlaması ile formal yolla kazanılmaya devam 

eder (Güven, 1997). Çocuk günlük yaşamında matematik ile ilgili birçok temel kavramla bu dönemde 

karşılaşmakta ve öğrenmeye başlamaktadırlar (Bağcı & İvrendi, 2016; Çelik & Kandır, 2011; Erdoğan, 

2006).   Bu dönemde çocuk formal olmayan matematik becerilerini aile ve sosyal çevresi ile kurduğu 

etkileşimle kazanır (Avci, 2015; Çelik & Kandır, 2011). Araştırmalar çocukların ilkokul dönemindeki 

matematik performanslarının okul öncesi eğitim alma durumlarından olumlu yönde etkilendiğini 

göstermektedir (Jordan & ark., 2009; Lopez & ark., 2007; Mazzocco & Thompson, 2005). 

Sezgi, Webster’s NewWorld Dictionary’de (1970) “Bir problemin tümünün dolaylı olarak çok dikkatle 

incelenmeden algılanması” olarak açıklanmıştır. Yıldırım (1996) ise sezgiyi “Bilgiye gözlem ya da çıkarım 

yoluyla değil, doğrudan ulaşma yetisi (iç-kavrayış)” olarak tanımlamıştır. Baroody (1987) okul öncesi 

dönemde kazanılan matematik becerilerinin sezgilerin işlenmesi yoluyla kazanıldığını ifade etmektedir. 

Sezgisel düşünme, tüm insanların neredeyse her yaşta günlük hayatında kullandığı bir düşünme tarzıdır ve 

yaşantımız için gerekli ve önemlidir. Çocukların formal eğitimde kazanacakları yazılı sembollere dayanan 

sistematik matematiğin zeminini bu deneyimler oluşturacaktır. Araştırmalara göre sezgisel düşünmenin 

birey için matematiksel problemlerdeki başarıyı artırma, problem çözme sürecini güçlendirme, bağlantıları 

hızlı ve net kavramaya yardım etme gibi birçok olumlu etkisi vardır (Güven, 2004). Bruner’e (1983) göre 

eğitimciler çocukları sezgilerini kullanma konusunda cesaretlendirmelidirler. Okul öncesi dönem bireylerin 

bu yönünü güçlendirmek için en önemli dönemdir (Canoğlu, 2007).  Piaget (1984) bilişsel gelişimi dört 

gelişimsel döneme ayırır ve okul öncesi döneme tekabül eden gelişimsel dönemi ise işlem öncesi dönem 

olarak adlandırır. İşlem öncesi dönem iki alt evreye ayrılır. Piaget 4-6 yaş aralığını kaplayan evreye sezgisel 

düşünce evresi adını verir (Güven, 2005; Küçükkaragöz, 2011). Bu evrede çocuk mantıksal çıkarımlar, güçlü 

akıl yürütmeler yapamadığı için sezgileri aracılığıyla zaman, mekân, miktar, sayılar gibi kavramları 

anlamaya çalışırlar. Bu dönemde problemlerini ön-mantıksal süreçlerle çözmek için çabalarlar ve sezgilerini 

kendilerine bildik gelen, tanıdıkları durumlarla ilgili olarak kullanırlar (Güven, 2007). Analitik düşüncede 

deneye ve istatistiksel analizlere dayalı belli ve değişmez basamaklar varken sezgisel düşüncede belirli 

basamaklar yoktur. Sezgisel düşünce ile elde edilen bulgunun doğruluğu veya yanlışlığı daha sonra 

kullanılacak bilimsel yöntemlerle ortaya çıkacaktır (Ceylan, 2016). Sezgisel düşünme sürecindeki tecrübeler 

matematiksel problemlerdeki başarının artmasına, problem çözme aşamasının güçlenmesine, bağlantıların 

hızlı ve açık algılanmasına zemin oluşturur (Dixon & Moore, 1996). 

Türkiye’de uygulanan MEB Okul Öncesi Eğitim Programı farklı yaklaşım ve modelleri baz alarak 

oluşturulmuş olup model olarak eklektiktir. Program farklı öğrenme yaklaşım ve modellerindeki (Waldorf, 

Montessori, High Scope, Reggio Emilia gibi) çocuk merkezli uygulamaların bir sentezi olacak şekilde 

hazırlanmıştır. MEB Okul Öncesi Eğitim Programı’na göre, çocuğun zihinsel gelişimine katkı sağlamak, 

çocuklarda matematiğe yönelik pozitif bir bakış açısı oluşturmak, çocukların var olan kavramsal yapılarıyla 

edindikleri yeni bilgiler arasında bağ kurmalarına yardımcı olmak, matematiksel kavramların ne amaçla ve 

ne şekilde kullanıldığını anlamalarına yardımcı olmak matematik eğitiminin amacıdır (MEB, 2013; Toran, 

2015). Günümüzde birçok okulöncesi eğitim kurumunda birçok eğitim yaklaşımı çocukların bütünsel 

gelişimine katkı sağlayacak elverişli koşulları oluşturmak maksadıyla uygulanmaktadır. Çocuğun gelişimi 

ve eğitimi için en yüksek yarara ulaşmak bu yaklaşımların ortak amacıdır (Köksal Aksoy & Aslan, 2006). 

Bu okullar içerisinde Montessori eğitim yaklaşımını uygulayan okullar da bulunmaktadır.   
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Erken çocukluk döneminde bireyin eğitimine yönelik çalışmaları ve ortaya çıkardığı yöntemi ile dünyaca 

ünlü eğitimcilerden birisi Maria Montessori’dir (Çakıroğlu Wilbrandt, 2017; Korkmaz, 2005; Oktay, 1987; 

Topbaş, 2017). Okul öncesi dönemde matematiğin öğrenilmesi amacıyla somuttan soyuta doğru bir yol 

izleyen Montessori, bu dönemde çocuğun temel matematiksel bilgileri kazanması için alıştırmalar yapması 

gerektiğini söyler. Soyut kavramları somutlaştırması Montessori matematik materyallerinin en temel 

özelliğidir. Temel matematik kavramların kazanılması Montessori matematik materyalleri sayesinde daha 

da anlaşılır hale gelmektedir (Durakoğlu, 2010). Bu yaklaşım bağlamında bakıldığında Montessori eğitimi 

alan çocuklar başarı kavramı odaklı değil, süreci tahlil ederek, keşfederek, kendi tercihlerini yaparak ve 

zihnini yönlendirerek eğitime dâhil olurlar (Yiğit, 2008). Ona göre küçük çocuklar bilgiyi deneyerek adeta 

emmeye çalışırlar (“emici zihin”) (Montessori, 1936/1997; Yıldız, 2018). Montessori çocukların hareket 

etmelerine, dokunmalarına ve keşfetmelerine olanak sağlandığı ölçüde öğrenmenin yaparak, yaşayarak 

öğrenileceğini savunur (Aydın, 2015). Montessori programı geleneksel eğitim programlarındaki gibi 

etkinlik, dinlenme ya da oyun zamanlarına ayrılmamıştır (Cossentino, 2006; Sobe, 2004). Materyaller 

yoluyla çocuk kendi kendini eğitir ve hatalarını görüp düzeltme fırsatı bulur (Temel & Toran, 2013).   

Araştırmacılar tarafından Montessori yaklaşımı ile MEB Okul Öncesi Eğitim Programı arasında çeşitli 

karşılaştırmalar yapılmıştır. Bu yaklaşımlar incelendiğinde bazı benzerlikler ve farklılıklar görülmüştür 

(Toran, 2015). Montessori materyalleri özel tasarlanmış materyaller olup, materyalin tek bir kullanım 

şekline sahiptir ve hata kontrolü vardır. Ulusal programın uygulandığı Milli Eğitim Bakanlığına bağlı 

okullarda ise sınıf içerisindeki materyallerin tek doğru kullanım şekli yoktur. Birden fazla kullanım şekline 

uygundur. Montessori yaklaşımında öğrenmede bireysel farklılıklar esastır ve öğretmen yönlendirmesi daha 

azdır. Milli Eğitim Bakanlığına bağlı okullarda ise daha çok öğretmenlerin planlarına uygun olarak 

tasarlanmış bir ortamda çalışılır ve öğretmenin yönlendirmesi ile yapılan grup etkinlikleri daha çoktur. 

Etkinlik esnasında hata yapan çocuğa dönüt verilerek düzeltilir. Montessori eğitim ortamlarında ise çocuk 

öğretmen müdahalesinin daha az olduğu bir ortamda çalışır, hatalar çocuğa dönüt verilerek düzeltilmez. 

Çocuk hatasını kendisi bulur (Keçecioğlu, 2015; Oğuz & Köksal Akyol, 2006). Çocuk merkezli olan her iki 

programda da yaparak-yaşayarak öğrenme esastır.  

Yurtiçi ve yurtdışı araştırmalar incelendiğinde ulusal program ile Montessori yaklaşımının karşılaştırıldığı 

pek çok araştırmaya rastlanmış (Aydoğan Akuysal, 2007; Dohrmann, 2003; Ervin, 2010; Faryadi, 2017; 

Fitzpatrick vd., 2014; Gross, 1970; Harris, 2007; Hobbs 2008; Kırlar, 2006; Laski, Vasilyeva, Schiffman & 

Ermakova, 2016; Lillard & ElseQuest, 2006; Lillard & Heise, 2016; Lopata, Wallace, & Finn, 2005; Mallett 

& Schroeder, 2015; McIntosh, 2015; Öngören, 2008; Peng & Md-Yunus, 2014; Toran, 2011; Toran & Temel, 

2014; Yiğit, 2008; White, Yussen & Docherty, 1976) ve araştırmaların farklı sonuçlar verdiği görülmüştür. 

Alanyazında rastlanmadığı için Türkiye’de okul öncesi eğitime devam eden çocukların sezgisel matematik 

yeteneklerinin eğitim gördükleri program türüne göre karşılaştırılmasına ihtiyaç duyulmuştur. 

 

1.2. Amaç 

MEB okul öncesi eğitim programı ve Montessori yaklaşımına göre eğitim alan 60-72 aylık çocukların 

sezgisel matematik yeteneklerinin karşılaştırılması bu araştırmanın temel amacını oluşturmuştur. Bu amaç 

doğrultusunda çocukların sezgisel matematik yeteneklerinin; cinsiyetlerine, yaşlarına, okul öncesi eğitime 

devam etme sürelerine, anne ve baba öğrenim durumlarına göre farklılaşma durumları da incelenecektir.  

 

2. Yöntem 

2.1. Araştırmanın Modeli 

Bu çalışmada MEB programı ve Montessori yaklaşımına göre eğitim alan 60-72 aylık çocukların sezgisel 

matematik yeteneklerinin karşılaştırılması amacıyla İlişkisel Tarama Model’inin bir çeşidi olan karşılaştırma 

türü ilişkisel tarama modeli kullanılmıştır. İlişkisel tarama modelleri, iki ve daha fazla değişken arasında 

birlikte değişimin varlığını ve/veya derecesini belirlemeyi amaçlayan araştırma modelleridir (Karasar, 

2016). 

 

2.2. Çalışma Grubu 

Araştırmanın çalışma grubunu; İstanbul’daki MEB programına (61 çocuk, ay ortalaması 66,13) ve 

Montessori yaklaşımına (60 çocuk, ay ortalaması 64,95) göre eğitim alan 60-72 ay aralığındaki 121 çocuk 

oluşturmuştur. MEB programına tabi olan çocukların %47,54’ü kız, %52,46’sı erkek, Montessori 

yaklaşımına tabi olan çocukların ise %45’i kız, %55’i erkektir.  
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2.3. Veri Toplama Araçları 

2.3.1. Kişisel Bilgi Formu 

Kişisel Bilgi Formu, çalışma grubundaki çocukların yaş, cinsiyet, okul öncesi eğitime devam süresi, anne-

babalarının öğrenim düzeyi sorularına cevap aramaktadır. Kişisel Bilgi Formları öğrenci velileri ve okul 

yönetimleri tarafından doldurulmuştur. 

 

2.3.2. Sezgisel Matematik Yeteneği Testi 

Sezgisel Matematik Yeteneği Testi (SMYT) Güven (2001) tarafından 4-6 yaş çocukların sezgisel 

yeteneklerini matematiksel alanlarda (miktar, büyüklük, uzunluk, ağırlık ve sayısal büyüklük) ölçmek 

amacıyla geliştirilmiştir. Bireysel bir test olup 35 sorudan oluşmaktadır. Uygulama süresi 15 dakika olan 

testte sorular resim veya semboller şeklinde düzenlenmiştir. Testin bazı maddeleri kolay temin edilebilen 

somut nesnelerle (plastik bardak, pamuk, kurşun kalem, çay markası-para gibi yuvarlak nesneler) 

uygulanmaktadır. Testin kapsamına giren matematiksel alanlar ve soru sayıları ise; miktar (azlık-çokluk) (10 

soru), büyüklük (hacim) (8 soru), uzunluk (8 soru), ağırlık (8 soru), sayısal büyüklük (1 soru) olarak tespit 

edilmiştir. Çocukların yaşlarının küçük olması nedeniyle sorular daha çok hikayeleştirilerek sunulmaktadır. 

Her sorunun cevaplama süresi 5 saniye sınırlıdır. Cevap formunda doğru yanıtlar artı, yanlış yanıtlar eksi 

olarak işaretlenmekte ve çocuğun aldığı test puanı 35 sorudan aldığı doğru yanıtların toplamından 

oluşmaktadır. Testin madde analizi çalışmaları (madde toplam, madde kalan ve ayırt edicilik) neticesinde 38 

sorudan oluşan test 35 soruya indirgenmiştir. Testin yapı geçerliğini tespit amacıyla bir ilköğretim okuluna 

devem eden 32 anasınıfı çocuğuna Erken Matematik Yeteneği Testi-2 ile Sezgisel Matematik Yeteneği Testi 

birlikte uygulanmış ve uygulama sonucu elde edilen Pearson Çarpım Momentler Korelasyon Katsayısı .84 

olarak, iç tutarlılık katsayısı (Cronbach alfa) ise .73 olarak bulunmuştur. Test-tekrar test uygulaması 

sonucunda elde edilen korelasyon   katsayısı ise .76’dır.  Yaş grupları dikkate alındığında ise 4, 5 ve 6 

yaşlarda elde edilen SMYT puan ortalamaları, standart sapmaları ve Scheffe testi bulguları testin yaş 

değişkene bağlı olarak değiştiğini göstermektedir. Testin kriter geçerliğini saptamak amacıyla öğretmen 

görüşlerine başvurulmuştur. Matematik yeteneği öğretmenleri tarafından üstün görülen çocuklarla, 

öğretmenleri tarafından orta düzeyde görülen çocuklar arasında üstün çocuklar lehine anlamlı farkın olduğu 

görülmüş, fakat diğer gruplar arasında anlamlı bir fark bulunmamıştır (Güven, 2001). 

 

2.4. Verilerin Toplanması 

Ölçme aracının İstanbul ili genelinde resmi ve özel, okul öncesi eğitim kurumlarına devam eden çocuklara 

uygulanması amacıyla İstanbul İl Milli Eğitim Müdürlüğü’ne başvurulmuş ve ölçeğin uygulama izni 

alınmıştır. Sonrasında belirlenen okullarda Kişisel Bilgi Formu ailelere ulaştırılmış ve veli izinleri alınıp 

Sezgisel Matematik Yeteneği Test’i çalışma grubunu oluşturan okullarda uygulanmıştır. Kişisel Bilgi 

Formları bazı okullara bilgisayar üzerinden ileti olarak gönderilmiş, bazı okullara elden teslim edilmiş ve 

okullar tarafından velilere ulaştırılıp toplanmıştır.  

 

3. Bulgular 

Araştırmanın amaçlarına yönelik olarak elde edilen bulgulara aşağıda yer verilmiştir. MEB programına ve 

Montessori yaklaşımına göre eğitim alan çalışma grubunu oluşturan çocukların sezgisel matematik 

yeteneklerinde cinsiyetlerine, okul öncesi eğitime devam etme sürelerine, anne ve baba öğrenim durumlarına 

göre anlamlı bir fark olup olmamasına ilişkin bulgular aşağıda verilmiştir. Verilerinin analizi öncesinde 

yapılan Kolmognov Smirnov testi verilerin normal dağıldığını (p>.05) göstermiştir. 

 

Tablo 1: Çocukların Cinsiyetlerine Göre Anlamlı Bir Farklılık Olup Olmadığını Gösteren Bağımsız 

Gruplar T Testi Sonuçları 

 
Cinsiyet N Ort. Std. Sap.   t  p  

 

MEB 

Kız 29  56,79 3,629 
3,197 

 

,002* Erkek 32  54,03 3,115 

Montessori 

 

Kız 27  60,81 2,987 
 -,808 ,423 

Erkek  33  61,45 3,103 

*p<.05 
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Görüldüğü üzere MEB programına göre eğitim gören çocukların sezgisel matematik yeteneklerinde kız 

çocuklarının lehine anlamlı bir farklılık olduğu (t=3,197, p<.05), Montessori yaklaşımına göre eğitim alan 

çocukların sezgisel matematik yeteneklerinde ise cinsiyetlerine yönelik anlamlı bir farklılık olmadığı 

görülmüştür (p>.05). 

Tablo 2: Çocukların Okul Öncesi Eğitim Alma Sürelerine Göre Anlamlı Bir Farklılık Olup Olmadığını 

Gösteren Bağımsız Gruplar T Testi Sonuçları 

 

Eğitim Süresi N Ort. Std. Sap.    t  

 

p  

 

MEB 

1 Yıl 50 55,08 3,568 
-1,221  ,227 

2 Yıl ve üzeri 11 56,54 3,778 

 

Montessori 
1 Yıl 6 59,00 4,335 

 -1,877 ,066 
2 Yıl ve üzeri 54 61,41  2,818 

Tablo 2’de görüldüğü üzere MEB programına ve Montessori yaklaşımına göre eğitim alan çocukların 

sezgisel matematik yeteneklerinde okul öncesi eğitime devam etme sürelerine göre anlamlı bir farklılık 

görülmemiştir (p>.05).  

Tablo 3: Çocukların Annelerinin Öğrenim Durumuna Göre Anlamlı Bir Farklılık Olup Olmadığını 

Gösteren ANOVA Sonuçları 

 

 

 

MEB 

 N Ort.   F  p 

Ortaokul ve altı 

 

37 54,86 

,822 ,445 
Lise veya Önlisans mezunları 20 56,10 

Lisans veya Lisansüstü mezunları 4 56 

Toplam 61 55,34 

 

 

Montessori 

Ortaokul ve altı 4  60,75 
 

 

,236 

 

 

,790 Lise veya Önlisans mezunları 17 61,59 

Lisans veya Lisansüstü mezunları 39 61,03 

Toplam 60 61,17 

Bulgular MEB programına ve Montessori yaklaşımına göre eğitim alan çocukların sezgisel matematik 

yeteneklerinde anne öğrenim durumuna göre anlamlı bir farklılık olmadığını göstermiştir (p>.05). 
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Tablo 4: Çocukların Babalarının Öğrenim Durumuna Göre Anlamlı Bir Farklılık Olup Olmadığını 

Gösteren ANOVA Sonuçları 

 

 

 

MEB 

 N Ort.   F  p 

Ortaokul ve altı 

 

36 55,25 

,151 ,860 
Lise veya Önlisans mezunları 19 55,68 

Lisans veya Lisansüstü mezunları 6 54,83 

Toplam 61 55,34 

 

 

 

 

Montessori 

Ortaokul ve altı 5  61,80 
 

 

 

,281 

 

 

 

,805 
Lise veya Önlisans mezunları 14 60,78 

Lisans veya Lisansüstü mezunları 41 61,22 

Toplam 60 61,17 

 

Tablo 4’te görüldüğü üzere MEB programına ve Montessori yaklaşımına göre eğitim alan çocukların 

sezgisel matematik yeteneklerinde baba öğrenim durumuna göre anlamlı bir farklılık görülmemiştir (p>.05). 

Araştırmanın temel amacı MEB programına ve Montessori yaklaşımına göre eğitim alan çocukların sezgisel 

matematik yetenekleri arasında anlamlı bir farkın olup olmadığının araştırılması olarak belirtilmişti. Bu 

amaç doğrultusunda yapılan istatistik analiz sonucu Tablo 5’te verilmiştir. 

Tablo 5: MEB Programı ve Montessori Yaklaşımına Göre Eğitim Alan Çocukların Sezgisel Matematik 

Yetenekleri Arasında Anlamlı Bir Fark Olup Olmadığını Gösteren Bağımsız Gruplar T Testi Sonuçları 

*p<.05 

Tablo 5 incelendiğinde; MEB programına ve Montessori yaklaşımına göre eğitim alan çocukların sezgisel 

matematik yetenekleri arasında Montessori yaklaşımına göre eğitim alan çocuklar lehine anlamlı bir farklılık 

olduğunu görülmüştür (t=9,571, p< .05). 

4. Sonuç, Tartışma ve Öneriler 

4.1. Sonuç ve Tartışma 

Bu bölümde araştırma sonucunda elde edilen bulgular tartışılmıştır. 

MEB Okul Öncesi Eğitim Programı’na göre eğitim alan çocukların sezgisel matematik yeteneklerinde kız 

çocuklarının lehine anlamlı bir farklılık görülürken, Montessori yaklaşımına göre eğitim alan çocukların 

sezgisel matematik yeteneklerinde cinsiyetlerine yönelik anlamlı bir farklılık görülmemiştir. Alan yazın 

incelendiğinde erken çocuklukta matematik becerilerinin cinsiyete göre farklılık göstermediği çalışmalara 

daha sık rastlanmaktadır (Arnas, Gül & Sığırtmaç, 2003; Bakker, Torbeyns, Wijns, Verschaffel & De Smedt, 

2018; Clements, 1999; Güven,1997; Güven, 2007; Güven, 2001; Karakuş & Akman, 2015; Klein, 2010; 

Taşkın, 2013). Bunun yanında matematik becerilerinin okul öncesi dönem erkek çocukların lehine anlamlı 

farklılık gösterdiği çalışmalara da rastlanmıştır (Miller & Bizzell, 1984; Robinson, 1996). Araştırmanın 

sonucuna bakıldığında, MEB programına göre eğitim alan kız çocukların sezgisel matematik yeteneklerinin 

erkek çocuklardan daha yüksek çıkması çalışma grubundan kaynaklanabilir. 

MEB Programı’na ve Montessori yaklaşımına göre eğitim alan çocukların sezgisel matematik 

yeteneklerinde okul öncesi eğitime devam etme sürelerine göre anlamlı bir farklılık bulunmamıştır. Alan 

yazın incelendiğinde okul öncesine devam etme süresi arttıkça matematik yeteneğinin arttığı sonucuna 

ulaşan çalışmalara rastlanmıştır (Cinkılıç, 2009; Dağlı; 2007; Ergün, 2003; Güven, 2007; Karakuş & Akman, 

2015; Özdemir, 2018; Unutkan, 2007; Üstün & Akman, 2003). Yapılan bu araştırmanın sonucu bu durumla 

Okul Türü N Ort. Std. Sap.     t  p  

MEB 61     55,34 3,619  9,571  ,000* 

Montessori 60     61,17 3,043 
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örtüşmemektedir. Alan yazın incelendiğinde araştırmanın bulgusunu destekleyen bir araştırmaya 

rastlanmamıştır. Bu bulgunun da sınırlı sayıda olan çalışma gruplarından kaynaklandığı düşünülmektedir. 

MEB programına ve Montessori yaklaşımına göre eğitim alan çocukların sezgisel matematik yeteneklerinde 

annenin ve babanın öğrenim düzeyine göre anlamlı bir farklılıklar görülmemiştir. Araştırmalar genelde anne 

öğrenim düzeyinin artmasının çocukların matematik yeteneklerini olumlu yönde etkilediğini göstermektedir 

(Dursun & Dede, 2004; Güven, 1998; Güven, 2007). Araştırmadan elde edilen bulgu çalışma grubundan 

kaynaklanabilir. Ayrıca günümüzde eğitim düzeyi düşük olsa da teknolojiden doğru bir şekilde yararlanan 

ve çocuğuyla kaliteli vakit geçirmek için çabalayan bilinçli annelerin olması ve bazı çalışan ve öğrenim 

düzeyi yüksek annelerin de çocuklarıyla yeterince vakit geçiremiyor olması bu sonucun ortaya çıkmasına 

neden olmuş olabilir. Diğer taraftan alan yazın incelendiğinde genelde bulgular baba öğrenim düzeyinin 

artmasının çocukların matematik yeteneklerini olumlu yönde etkilediğini göstermektedir (Dursun & Dede, 

2004; Güven, 1998; Güven, 2007; Özdemir, 2018). Araştırmanın sonucuna göre babanın öğrenim 

durumunun çocukların sezgisel matematik yetenekleri üzerinde anlamlı bir farklılık yaratmaması toplumsal 

yapımız itibariyle beklenen bir durum olabilir. İçinde bulunduğumuz toplumda çocuğu büyütme ve çocukla 

ilgilenme işi genellikle annenin görevi olduğundan, babaların öğrenim durumlarının çocukların sezgisel 

matematik yetenekleri üzerinde fark yaratmadığı sonucuna ulaşılabilir.  

Araştırmanın temel amacı MEB programına göre eğitim alan çocuklar ile Montessori yaklaşımına göre 

eğitim alan çocuklar arasında sezgisel matematik yetenekleri açısından anlamlı bir fark olup olmadığını 

incelemektir. Bu çalışmanın bulguları Montessori yaklaşımına göre eğitim alan çocuklar lehine anlamlı bir 

farklılık olduğunu göstermiştir. Ülkemizde yapılan çalışmalar incelendiğinde Montessori yaklaşımının 

çocukların matematik yeteneği ve matematiksel kavramları öğrenmeleri üzerinde MEB programına göre 

daha etkili olduğunu gösteren çalışmalara rastlanmıştır (Aydoğan Akuysal, 2007; Kırlar, 2006; Öngören, 

2008; Toran, 2011; Yiğit, 2008). Yurtdışında yapılan çalışmalarda, ülkelerin mevcut ulusal programları ile 

Montessori yaklaşımının matematik yeteneği veya matematik kavram kazanımları üzerindeki etkisine 

bakıldığında; Montessori yaklaşımının lehine sonuçlanan araştırmalara da rastlanmaktadır (Dohrmann, 

2003; Ervin, 2010; Faryadi, 2017; Fitzpatrick vd., 2014; Gross, 1970; Harris, 2007; Hobbs 2008; Lillard & 

ElseQuest, 2006; Lillard & Heise, 2016; McIntosh, 2015; Peng & Md-Yunus, 2014; Toran & Temel, 2014; 

Yiğit, 2008; White, Yussen & Docherty, 1976). Bunların yanında ulusal programlar ve Montessori yaklaşımı 

arasında matematik yeteneği açısından fark bulunmayan araştırmalar da mevcuttur (Laski, Vasilyeva, 

Schiffman & Ermakova, 2016; Lopata, Wallace, & Finn, 2005; Mallett & Schroeder, 2015; Miller & Bizzell, 

1984). 

Araştırmanın sonucuna göre Montessori yaklaşımının okul öncesi dönem çocuklarının sezgisel matematik 

yeteneklerini pozitif etkilediği söylenebilir. Bu durum; Montessori eğitim ortamının çocuğun kendi 

çalışmasını seçmeye ve yapmaya fırsat veren bir yapıda olmasından ve materyallerin yapılandırılmış olması 

özelliklerinden kaynaklanabilir. Diğer taraftan her iki program çocuk merkezli olsa ve bireysellik ilkesine 

önem verse de Montessorri okullarında çocuk bu şansı daha çok yakalamaktadır. Çünkü ulusal programın 

uygulandığı sınıflarda öğretmenlerin her çocuğun bireysel özelliklerine göre eğitim vermesi ve yaparak-

yaşayarak öğrenmelerinde çocuklara fırsat tanıması, fırsatlar için zaman ayırabilmesi yeterli düzeyde 

olmayabilir. Oysa çocuklar materyallerle ne kadar çok oynar ve kendi düzeylerine uygun eğitim fırsatı 

yakalarlarsa sezgisel düşünmeyi geliştirecek deneyimleri de o derece artacaktır. Ayrıca Montessori 

sınıflarında çocuğun doğa ile ve gerçek nesnelerle daha çok teması söz konusudur. Bu da çocuklara 

sezgilerinin doğru veya yanlış olduğunu test etme şansı tanımaktadır. 

 

4.2. Öneriler 

Araştırmanın sonuçları göz önüne alınarak uygulayıcılara ve araştırmacılara bazı öneriler sunulabilir. 

Örneğin; okul öncesi öğretmenlerinin günlük planları içerisinde çocukların sezgisel matematik yeteneklerini 

geliştirecek etkinliklere daha çok yer vermeleri önerilebilir. Okul öncesi dönem çocuklara matematik 

kavramları kazandırılırken Montessori yaklaşımının matematik materyallerinin temel özellikleri MEB 

programları için uyarlamalar yapılabilir. Yapılan araştırmanın sınırlı bir çalışma grubuna sahip olması 

nedeniyle bu konuyla ilişkili başka çalışmalarda daha büyük bir çalışma grubu ile çalışılabilir ve çocukların 

sezgisel matematik yetenekleri daha farklı eğitim yaklaşımlarına göre (High Scope, Reggio Emilia gibi) 

eğitim alan çocuklar açısından da karşılaştırılabilir. 
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